Allegorice
de xp̄o t suis crucifixis
ouibus.

ii 2

Psalmus

et nomen eius non memoretur amplius. ecce de nomine ab soluōe. quanto ostendit eorum perditōem. cū dicit.

Cet si ingrediatur ut videret: vana loquebatur cor eius cōgregauit iniquitatē sibi

Let si ingredie. alioq̄ familiarē se simulans ad hoc scilicet (ut videret) id ē exploraret libertatē meā vidēs si posset me reprehensiblē inuenire (vana loquebāt) cum illis q̄ dixerūt Matth. xxii. Scimus q̄ verax es t̄ viaz dei in veritate doces t̄c. t̄ video hec esse vana t̄ non vera constat. q̄ (q̄ cor eius) id ē ipse in corde suo (cōgregauit iniqtatē sibi) vnde in p̄o. Mēntita est iniqtas sibi. t̄ cōgregata iniqtate in corde.

Egrediebas foras t̄ loqbatur in idipm.

Legredie. fo.) ad p̄incipes vt p̄dītōem p̄ageret: hoc p̄cipue Jude p̄uenit. de quo dī Job. xii. Q̄ cū accepisset bucellā exiuit p̄tinuo (t̄ loqbatur in idipm) vanitates. i. loqbatur vana t̄ falsa. vel (in idipm) iniqtatis. i. iniqtatē quā cōcepit in corde effudit in locuōe. vñ de iuda dī. Matth. xxvi. Q̄ abiit ad p̄incipes sacerdotū t̄ ait illis. Quid vultis mibi dare t̄ ego vobis cū tradā. sed ne soli iude impūtetur: ecce quod sequitur.

Aduersum me susurrabant omnes inimici mei: aduersum me cogitabāt mala mihi.

Aduersus me susur. nō unus tm̄ sed (oēs inimici mei) inde. t̄ norāne bīc tria eorum mala. s. occulta detractio cum dicit (susurrabāt) sc̄ vñis in aure alteri maligna cogitatio. cū addit (aduersum me cogita. mala) Job. xj. Ab illa die cogitauerūt ut interficerent eū (mala) dico (mibi) fin̄ opinionē eorum qui putabāt malum mibi facere. s. sibi potius faciebant vel cogitabāt mibi. i. ad vtilitātē meam. quia inde crevit fractus ecclēsie. Tertio notaē eorum consipratio cum sequitur.

Verbū iniquū cōstituerūt aduersum me: nūquid q̄ dormit nō adiūcet ut resurgat.

Verbū iniquū Mat. xxvi. Cōsiliū fecerūt vt iustum dolō teneret t̄ occideret (verbū) p̄tra verbū dei (iniquū) contra ip̄am cōstatē (statuerūt) p̄tra iudicē (cōstituerūt) q̄ in malo p̄uenerūt (aduersum me) veritatē ipsi aduersarij veritatis. sed nunq̄d poterūt p̄ualere t̄ quod intendūt p̄gere. nō quia licet moriat q̄ bō est. t̄i nō peribit nomē ei⁹ quia resurget eo. q̄ deus ē. hoc est q̄d sequit (nūq̄d q̄ dormit) id ē ip̄us q̄ morit (nō adiūcet ut resurgat). q. d. adiūcet ut resurgat. Due enim negatōes relinquit affirmatōem. Dicit autē mōr̄s christi dormitio. p̄ter multa. Primo q̄ fuit voluntaria sicut dormitio. Esa. lii. Oblatus ē q̄ ip̄e voluit Job. iiiij. Ego p̄tētem habeo ponendi animā meas t̄ itē sumendi eam. Secdo quia ad horā detentus fuit in morte. sicut bō ad horā detinet in somno. p̄s. Nō derelinques aiam meā in inferno. nec dabis sc̄tū tuū viderē corrupțōem. Tertio q̄ sicut corpus dormiēt desstitutū videatur t̄ sine regimine. sic corpus xp̄i mysticū q̄d est ecclā in morte xp̄i desstitutū videbāt. zach. xiiij. Percute pastorem t̄ disp̄genēt oues gregis. Quarto q̄ sicut p̄ somnū melioratur corp⁹. sic ecclā p̄ morem xp̄i. Lu. vii. Baptismo habeo baptisari sc̄ morte t̄ quō coactor vñq̄ dī p̄ficiatur. q. d. cū p̄ficiēt dilatabor in ecclēsie. p̄ter hoc dicit August. Dormit adā ut fiat euā. moriēt xp̄us ut fiat ecclā. dormienti ade fit euā. de latere mortuo ip̄us peccat latus lancea. vt fluant sacramēta q̄bus fiat ecclā. h. etiā posset p̄ se assignari. Quinta rō qui ergo sic dormit (adiūcet ut resurgat) t̄ signātē dicit (adiūcet). q. d. mori fuit ei p̄ncipale. alia autē achacentia vel crucifixib⁹ suis p̄ncipaliter. t̄ folium cura fuit ut moreret. ip̄e autē ip̄is nōlentib⁹ adiūcet resurrectōem dicit (q̄ dormit t̄c). sed nū q̄d cb̄ste dormisti: ita etenim dicit xp̄s.

Et enīm bō pacis mee in quo sperauit: qui edebat panes meos magnificauit super me supplationem.

Bō pacis mee t̄c. q. d. vere mortu⁹ fui: q̄r iudas tradi-

tur p̄ctū iude multis mōis. P̄uo q̄r xp̄s erat ei pacificus. t̄ ideo nequus fuit cū tradere. q̄d notaē cū dicit (bō pacis mee). i. cū quo ego pacē habebā. l3 ip̄e mibi nō ita. p̄s. Si inimicus me⁹ maledixisset mibi sustinuisse vñq̄ t̄c. Se-

cūdō q̄ familiaris. q̄d notaē cum addit (in q̄ sp̄au) id est s̄pare potui vel debui. fm̄ vñsum cōcēm eorum q̄ in suis familiarib⁹ confidūt. Tertio q̄r benefic⁹. vnde dicit (q̄ edebat panes meos) ad Iram. vnde dixit Luc. xxij. Ecce man⁹ tra dentis me meci⁹ est in mēsa. In p̄mo reclarūt iudas de infidelitate. In secūdo de decepcōis fraude. In tertio de seditione. Talis ergo dicit xp̄s (magnificauit sup̄ me sup̄ plantatōem). i. prodictōem occultā. magna cūm fuit ip̄a p̄ditio s̄ magnificata fuit. q̄r a tali facta ē qui sic videbatur amic⁹ t̄ familiaris eius. Et notađū q̄ p̄ter multas cās

voluit xp̄s tradi ab eo q̄ videbāt esse amicus illi. p̄ris

Rō est ne bō ponat spēm suā in boie. Jere. xvij. Maledic⁹. q̄ confidit in boie t̄ q̄ ponit carnē brachium suū. Sedā ne bō credat se boi Job. ii. Ip̄e autē iesus nō credebat semet ip̄m eis: eo q̄ ip̄e nosset oēs t̄c. Jere. xij. Frēs tui t̄ domi p̄ris tui ip̄e etiā pugnauerūt aduersus te t̄ clamauerūt p̄te plena voce ne credas eis cum locuti fuerint tibi bona.

Zercia rō est vt bō xp̄ianus discat p̄secutōem sustinere nō solū ab inimicis s̄ a domesticis. Job. xv. Nō est seru maiōr dño suo. si me p̄secuti fuit: t̄ vos p̄leq̄nt. Quarta est vt bō ab amicis t̄ familiarib⁹ suis sibi caueat. Eccl. vi.

Ab inimicis tuis separa t̄ ab amicis tuis attende. Mich. vii.

Ab ea q̄ dormit in sinu tuo custodi claustra oīs tui. et ibidem. Nolite credere amico: et nolite cōfidere in duce.

Quinta est vt oñderet q̄ domestici efficaciores sunt ad docendū. Grego. Cū diabolus se p̄p̄is viribus nībū aduersum nos. p̄ficere cōspicit p̄ linguis nobis adberentū fuit. Nero. Nulla p̄stis efficacior ad nocendū q̄ familiaris inimicus Mat. vii. Inimici bonis domestici eius.

Moraliter dicit vir iustus (inimici mei) s̄c̄ mūdūs. a. ro. demonia. (dixerūt in mala mibi) suggestedo: mūdūs sug-

gerit auaritiam. caro gulam t̄ luxuria. diabolus sup̄biam inuidiā t̄ iram. et ad qd̄ (dixerūt) hec (mala mibi) vt me ad mortem peti traherent. vñ seq̄tūr (qñ moriet) q. d. hec dicebant sibimet de me. (qñ moriet) p̄ p̄ctū. t̄ peribit no-

men eius quod scriptū est in celo. Et notandum q̄ duo sunt bōi necessaria. sc̄ bona vita. t̄ bona fama. t̄ hec duo conant inimici penit⁹ extingueare. t̄ ideo dicūt (qñ morietur) quo ad vitā (et peribit nomē eius) quo ad famā. Ec-